UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /SGDĐT-GDTrH&GDNN
V/v góp ý dự thảo Đề án đưa tiếng Anh thành
ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn

2025-2035, tầm nhìn đến 2045

       Long An, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng các phòng Sở;
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã Kiến

Tường, thành phố Tân An;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc trung tâm GDTX-KTTH.

Ngày 13/5/2025 Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Công văn số
2330/BGDĐT-GDPT về việc góp ý dự thảo Đề án đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ
thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2045. (đính kèm)

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức nghiên cứu, góp ý kiến cho
các nội dung trong dự thảo đề án, dự thảo Quyết định phê duyệt. (đính kèm dự thảo
đề án, dự thảo Quyết định và mẫu góp ý)

Báo cáo góp ý đề nghị các đơn vị gửi về Sở GD&ĐT (Phòng Giáo dục Trung
học và Giáo dục nghề nghiệp) trước ngày 19/5/2025. Nếu đơn vị nào thống nhất
với các nội dung trong dự thảo, không có đề nghị điều chỉnh, bổ sung thì cũng cần
gửi báo cáo để Sở GD&ĐT tập hợp, báo cáo Bộ GD&ĐT theo đúng thời gian quy
định.

Theo nội dung trên, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, GDTrH&GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:44:51+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:10:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!